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Betreutes Wohnen Kostenübersicht
Wohnen am Stiftspark / Overbergstraße

Grundmiete monatlich 8,20 €/m2, mit Wohnberechtigungsschein (WBS) 4,01 €/m2

Wohnungsgröße Miete
Betreuungs-
pauschale
1 Person

Betreuungs-
pauschale
2 Personen

Betriebs-
kosten-
Umlage

Gesamt

44,98 m2 (WBS)

59,66 m2 (WBS)

59,66 m2 (WBS)

63,02 m2

63,02 m2

77,34 m2

77,34 m2

180,37 €

239,24 €

239,24 €

516,76 €

516,76 €

634,18 €

634,18 €

34,00 €

34,00 €

34,00 €

34,00 €

68,00 €

68,00 €

68,00 €

140,00 €

170,00 €

180,00 €

176,00 €

186,00 €

204,00 €

214,00 €

354,37 €

443,24 €

487,24 €

726,76 €

770,76 €

872,18 €

916,18 €

Grundriss einer Wohnung mit 63,02 m2
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Die Betriebskosten sind abhängig von Wohnungsgröße und Bewohneranzahl. Zum Jahres-
ende wird eine verbrauchs- und kostenabhängige Schlussabrechnung erstellt.


